pon.oi.x3sz
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
d) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Komponente zur bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen
Richtlinie 2014/34/EU
(3) EU-Baumusterprüfbescheinigungsnummer

Einbau in Gehäusedeckel und Gehäusewände elektrischer Betriebsmittel in den Zündschutzarten
Erhöhte Sicherheit "eb" und Schutz durch Gehäuse „tb“.
Typschlüssel
8602 *
C
O -
*** - *
-
*** - *** - ****
1 2 3 - 4 - 5 - 6 - 7 -
00
1) Typenreihe
2) Generelle Ausführung
/ = Vorsatz komplett
A = Baugruppe intern
C = Kundenbaugruppe
3) Ausführung
4) Aufbau (siehe Anhang)
5) Angewandte Dichtung
B = NBR
S = Silikon
6) Schaltfunktion / abschließbare Position / Farbfilter / Potentiometer-Skala
7) Schaltposition
8) Schlüsselzylinder
Technische Daten
Einbau in Gehäuse mit Wandstärken
Durchmesser der Durchgangsbohrung
Drehmoment des Gewinderings
Maximal zulässiger
Betriebstemperaturbereich
Metallgehäuse: von 1,5 mm bis 5 mm
Kunststoffgehäuse: von 2,5 mm bis 5 mm
30,5 mm
3 Nm
-20 °C < Ts < +60 °C (Dichtung D0114,
D0117, D0129 und D0138) und
-60 °C < Ts < +70 °C (Dichtung D0115,
D0116, D0130 und D0131)
Seite 2/8
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 13 ATEX 1019 U, Ausgabe: 2
Schutzgrad nach EN 60079
Typ Bezeichnung
Dichtung
smaterial
Vordert
eil
Materia
I
Schutzgrad
nach
EN 60079
8602*3-001 -S-***-***-****
Drucktaster
D0131
D0115 D0012 IP66
8602*3-001 -S-***-***-****
D0131
D0115 D0010 IP66
8602*3-001 -B-***-***-****
D0138
D0114 D0012 IP66
8602*3-001 -B-***-***-****
D0117
D0114 D0010 IP66
8602*3-054-S-***-***-****
Leuchtmeldervorsatz

SCHEDULE TO EU-TYPE-EXAMINATION CERTIFICATE PTB 13 ATEX 1019 U, Issue: 2
Ingress protection according to EN 60079
Type Designation Sealing
material
Front
piece
materia
I
Ingress
protection
according to
EN 60079
8602*3-001 -S-***-***-****
Push button
D0131
D0115 D0012 IP66
8602*3-001 -S-***-***-****
D0131
D0115 D0010 IP66
8602*3-001 -B-***-***-****
D0138
D0114 D0012 IP66
8602*3-001-B-***-***-****
D0117
D0114 D0010 IP66
8602*3-054-S-***-***-**** Indicator lamp bezel
D0115 D0012 IP66
8602*3-054-B-***-***-**** D0114 D0012 IP66
8602*3-728-S-***-***-****
Rotary actuator, large,
increased height, black-
black
D0116
D0115 D0012 IP66
8602*3-728-S-***-***-****
D0116
D0115 D0010 IP66
8602*3-728-B-***-***-****
D0117
D0114 D0012 IP66
8602*3-729-S-***-***-****
Rotary actuator, large,
increased height, black-
black
D0116
D0115 D0012 IP66
8602*3-729-S-***-***-****
D0116
D0115 D0010 IP66
8602*3-729-B-***-***-****
D0117
D0114 D0012 IP66
8602*3-730-S-***-***-****
Rotary actuator, large, red-
yellow
D0116
D0115 D0012 IP66
8602*3-730-S-***-***-****
D0116
D0115 D0010 IP66
8602*3-730-B-***-***-****
D0117
D0114 D0012 IP66
8602*3-731 -S-***-***-****
Rotary actuator, large,
black-black
D0116
D0115 D0012 IP66
8602*3-731 -S-***-***-****
D0116
D0115 D0010 IP66
8602*3-731 -B-***-***-**** D0117
D0114 D0012 IP66

SCHEDULE TO EU-TYPE-EXAMINATION CERTIFICATE PTB 13 ATEX 1019 U, Issue: 2
Ingress protection according to EN 60079
Type Designation Sealing
material
Front
piece
materia
I
Ingress
protection
according to
EN 60079
8602*3-023-B-***-***-**** D0138
D0114 D0010 IP66
8602*3-023-B-***-***-****
D0117
D0114 D0010 IP66
8602*3-092-S-***-***-****
Potentiometer
D0116
D0115 D0012 IP66
8602*3-092-B-***-***-****
D0117
D0114 D0012 IP66
8602*3-727-S-***-***-****
Rotary actuator axial,
lockable pad with 2 or 3
switching positions
D0116
D0115 D0010 IP66
8602*3-727-S-***-***-****
D0116
D0115 D0012 IP66
8602*3-727-B-***-***-**** D0117
D0114 D0012 IP66
8602*3-726-S-***-***-****
Rotary actuator axial with 2
or 3 switching positions
D0116
D0115 D0010 IP66
8602*3-726-S-***-***-****
D0116
D0115 D0012 IP66
8602*3-726-B-***-***-****
D0117
D0114 D0012 IP64
8602*3-732-S-***-***-****
Rotary actuator small
D0116
D0115 D0010 IP66
8602*3-732-S-***-***-****
D0116
D0115 D0012 IP66
8602*3-732-B-***-***-****
D0117
D0114 D0012 IP64
8602*3-734-S-***-***-****
Rotary actuator small,
lockable
D0116
D0115 D0010 IP66
8602*3-734-S-***-***-****
D0116
D0115 D0012 IP66
8602*3-734-B-***-***-****
D0117
D0114 D0012 IP64
8602*3-736-S-***-***-****
Rotary actuator, maxi,
black-black
D0116
D0115 D0010 IP66
8602*3-736-S-***-***-****

SCHEDULE TO EU-TYPE-EXAMINATION CERTIFICATE PTB 13 ATEX 1019 U, Issue: 2
Ingress protection according to EN 60079
Type Designation Sealing
material
Front
piece
materia
I
Ingress
protection
according to
EN 60079
8602*3-737-B-***-***-**** D0117
D0114 D0012 IP66
8602*3-008-S-***-***-****
Key operated switch MS
with 2 or 3 switching
positions
D0116
D0115 D0010 IP66
8602*3-008-S-***-***-**** D0116
D0115 D0012 IP66
8602*3-008-B-***-***-**** D0117
D0114 D0012 IP64
8602*3-008-S-***-***-****
Key operated switch KMS
with 2 or 3 switching
positions
D0116
D0115 D0010 IP66
8602*3-008-S-***-***-**** D0116
D0115 D0012 IP66
8602*3-008-B-***-***-**** D0117
D0114 D0012 IP64
8602*3-003-S-***-***-****
Mushroom push button,
black 038
D0131
D0115 D0010 IP64
8602*3-003-S-***-***-**** D0131
D0115 D0012 IP64
8602*3-003-B-***-***-**** D0138
D0114 D0012 IP66
8602*3-003-B-***-***-**** D0117
D0114 D0012 IP64
8602*3-004-S-***-***-****
Mushroom push button, red
038
D0131
D0115 D0010 IP64
8602*3-004-S-***-***-**** D0131
D0115 D0012 IP64
8602*3-004-B-***-***-**** D0138
D0114 D0012 IP66
8602*3-004-B-***-***-**** D0117
D0114 D0012 IP64
8602*3-014-S-***-***-****
Mushroom push button, red
055
D0131
D0115 D0010 IP64
8602*3-014-S-***-***-**** D0131
D0115 D0012 IP66
8602*3-014-B-***-***-****
D0138
D0114 D0012 IP66
8602*3-014-B-***-***-**** D0117
D0114 D0012 IP66
8602*3-015-S-***-***-**** Mushroom stay-put button
Emergency Stop, 055

SCHEDULE TO EU-TYPE-EXAMINATION CERTIFICATE PTB 13 ATEX 1019 U, Issue: 2
Ingress protection according to EN 60079
Type Designation Sealing
material
Front
piece
materia
I
Ingress
protection
according to
EN 60079
D0115
D0130
8602*3-015-B-***-***-****
D0138
D0114
D0129
D0012 IP66
8602*3-015-B-***-***-****
D0117
D0114
D0129
D0012 IP66
8602*3-703-S-***-***-****
Mushroom push button,
black 055
D0131
D0115 D0010 IP64
8602*3-703-S-***-***-****
D0131
D0115 D0012 IP66
8602*3-703-B-***-***-****
D0138
D0114 D0012 IP66
8602*3-703-B-***-***-****
D0117
D0114 D0012 IP66
8602*3-712-S-***-***-****
Mushroom push button,
black 055
D0131
D0115 D0010 IP64
8602*3-712-S-***-***-****
D0131
D0115 D0012 IP66
8602*3-712-B-***-***-****
D0138
D0114 D0012 IP66
8602*3-712-B-***-***-****
D0117
D0114 D0012 IP66
8602*3-010-S-***-***-****
Mushroom stay-put button,
Emergency Stop
D0131
D0115
D0130
D0012 IP66
8602*3-01 o-S-***-***-****
D0131
D0115
D0130
D0010 IP66
8602*3-010-B-***-***-****
D0138
D0114
D0129
D0012 IP66
8602*3-010-B-***-***-****
D0117

SCHEDULE TO EU-TYPE-EXAMINATION CERTIFICATE PTB 13 ATEX 1019 U, Issue: 2
Ingress protection according to EN 60079
Type Designation Sealing
material
Front
piece
materia
I
Ingress
protection
according to
EN 60079
8602*3-012-B-***-***-****
D0138
D0114
D0129
D0012 IP66
8602*3-012-B-***-***-****
D0117
D0114
D0129
D0012 IP66
8602*3-009-S-***-***-****
Mushroom stay-put button
with key lock, Emergency
Stop
D0131
D0115
D0130
D0012 IP66
8602*3-009-S-***-***-****
D0131
D0115
D0130
D0010 IP66
8602*3-009-B-***-***-****
D0138
D0114
D0129
D0012 IP66
8602*3-009-B-***-***-****
D0117
D0114
D0129
D0012 IP66
8602*3-006-S-***-***-****
Mushroom stay-put button
with key lock, black
D0131
D0115
D0130
D0012 IP66
8602*3-006-S-***-***-****
D0131
D0115
D0130
D0010 IP66
8602*3-006-B-***-***-****
D0138
D0114
D0129
D0012 IP66
8602*3-006-B-***-***-****
D0117
D0114
D0129
D0012 IP66
8602*3-733-B-***-***-****
Closure part
D0114 D0012 IP66
8602*3-733-S-***-***-**** D0115 D0012 IP66
Notes for safe Operation